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گزارش

مبلغ تراکنش های شبکه الکترونیکی پرداخت کارتی کشور در نهمین ماه 
سال جاری به بیش از ۶۶۷ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به آبان ماه 
کاهش ۰.۴۶ درصدی در تعداد و افزایش ۰.۰۳ درصدی در ارزش ریالی داشته 

است.
به گزارش ایسنا، بر اساس تازه ترین گزارش اقتصادی منتشرشده از سوی 
شاپرک، مجموع تعداد تراکنش های انجام شده شاپرک در آذرماه سال جاری 
به ۳۲۶۵ میلیون عدد رسیده که ارزش این تراکنش ها در مجموع به بیش از 
۶۶۷ هزار میلیارد تومان می رسد که نسبت به آبان ماه معادل ۰.۴۶ درصد 
کاهش در تعداد و ۰.۰۳ درصد افزایش در ارزش ریالی داشته است.بر این 
اساس، رشد اسمی ماهانه تراکنش های شاپرک در آذر سال جاری نسبت به 
ماه گذشته معادل منفی ۰.۰۳ درصد بوده است.در آذر ۱۴۰۰ سهم ابزارهای 
پذیرش اینترنتی در تراکنش های انجام شده ۶.۰۱ درصد و ابزار پذیرش 

موبایلی ۳.۲۷ درصد بوده و این در حالی است که کارت خوان های فروشگاهی 
۹۰.۷۱ درصد از کل تراکنش های انجام شده را به خود اختصاص داده اند.از 
تعداد تراکنش های انجام شده ۸۸.۲۳ درصد مربوط به خرید کالا و خدمات، 
۷.۳۸ درصد مربوط به پرداخت قبض و خرید شارژ تلفن همراه و معادل ۴.۳۹ 
درصد مربوط به مانده گیری بوده است. همچنین، از مجموع کل تراکنش های 
انجام شده در آذرماه معادل ۹۲.۵۱ درصد موفق و ۷.۴۹ درصد ناموفق بوده، البته 
تراکنش هایی که با سوییچ شاپرک انجام شده، ۹۹.۹۹ درصد موفق بوده است.

اما از مجموع تراکنش های ناموفق انجام شده در این ماه، ۰.۷۹ درصد به دلیل 
خطای پذیرندگی، ۰.۱۵ درصد به دلیل خطای شاپرکی، ۱۲.۹۳ درصد به دلیل 
خطای صادرکنندگی، ۸۵.۷۲ درصد به دلیل خطای کاربری و ۰.۴۱ درصد به 

علت خطای کسب وکار بوده است.
بر اساس این گزارش، نسبت ارزش تراکنش های شاپرک به نقدینگی در 

آذرماه سال جاری نیز ۱۵.۹۱ درصد بوده و این در حالی است که نسبت 
اسکناس و مسکوک در دست اشخاص به نقدینگی در این ماه تنها ۱.۷۹ درصد 
بوده است.بنا بر تحلیل آمارهای رسمی در آذر سال  جاری، ابزار کارت خوان 
فروشگاهی با ۳۰۱ تراکنش به ازای هر کارت خوان در مکان نخست قرار می گیرد 
و پذیرش اینترنتی با ۱۲۱ تراکنش به ازای هر ابزار و پذیرش موبایلی با ۷۲ 
تراکنش به ازای هر ابزار فعال به ترتیب در مکان های بعدی قرار می گیرند.افزون 
بر این متوسط تراکنش هر ابزار پذیرش شاپرکی در ماه مذکور معادل ۲۵۲  
تراکنش است که این تعداد نسبت به مقدار مشابه در ماه گذشته کاهش ۴.۷۵ 
واحدی )۱.۸۵ درصدی( را تجربه کرده است. همچنین بیشترین کاهش متوسط 
تعداد تراکنش مربوط به پذیرش اینترنتی بوده است.شاخص مهم دیگر، شاخص 
متوسط مبلغ تراکنش ها به ازای هر ابزار پذیرش است که بنا بر آمارهای رسمی، 
متوسط مبلغ هر تراکنش در ابزار پذیرش اینترنتی ۴۹.۵ میلیون تومان بوده که 
این عدد برای کارت خوان های فروشگاهی ۵۹ میلیون و ۵۸۴ هزار تومان و برای 

پذیرش موبایلی تنها ۷۷۵ هزار تومان بوده است.

تعداد تراکنش های الکترونیکی کم، اما مبلغ ها زیاد شد

فروش ۶ میلیارد تومانی فرش در حراج تملیکی
مدیرعامل سازمان اموال تملیکی گفت: حراج هفته گذشته فرش های سازمان 
اموال تملیکی با فروش ۶۳ میلیارد ریالی به پایان رسید. به گزارش سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی، هفته گذشته حراج حضوری فرش های موجود 
در انبارهای اموال تملیکی استان تهران طی ۳ روز برگزار شد.سید عبدالمجید 
اجتهادی مدیرعامل سازمان اموال تملیکی در این باره اظهار کرد: این حراج نیز 
همانند دیگر حراج های حضوری با استقبال گسترده همراه شد و بیش از ۷۰ 
درصد تعداد فرش های مطرح شده به فروش رسید.وی ضمن اشاره به عرضه 
۱۱۰۰ پارتی فرش در حراج مذکور عنوان کرد: از تعداد ۱۰۰۰ پارتی عنوان 
شده در حراج حضوری تعداد ۷۳۴ پارتی به ارزش ۶۳ میلیارد و ۳۵۱ میلیون 
ریال بفروش رسید که قیمت کالاهای بفروش رفته در حراج ۷۰ درصد بالاتر 
از قیمت پایه کارشناسی بوده است.اجتهادی تاکید کرد: در این حراج امکان 
خرید خرد و تکی برای متقاضیان فراهم شد تا فرش ها در اختیار خانوارهای 

مصرف کننده برسد.

موافقت برای واردات ۵۰۰ دستگاه ماشین آلات 
حوزه فعالیت معدنی

معاون وزیر صمت گفت: از ابتدای راه اندازی سامانه مجوزها، تاکنون ۲ هزار 
درخواست واردات ماشین آلات حوزه فعالیت های معدنی ثبت شده که از این 
میزان برای واردات ۵۰۰ دستگاه موافقت شده است.به گزارش وزارت صمت، 
رضا محتشمی  پور درجلسه نشست بررسی مسائل و مشکلات حوزه معدن استان 
بوشهر اظهار کرد: برای تامین ماشین آلات معدنی یک مشکل عمومی در کشور 
وجود دارد که برخی شرکت ها با فضاسازی رسانه ای در تلاش هستند تا مانع از 
واردات این تجهیزات شوند.محتشمی  پور اضافه کرد: برای واردات ماشین آلات 
معدنی ممانعت  هایی ایجاد شده که در این زمینه خود معدن داران نیز باید با 
مطالبه گری خود این موضوع را تبیین کنند.وی ادامه داد: برای ماشین آلات 
کوچک نیز تلاش بر داخلی شدن آن است تا زمینه استفاده از توان متخصصان 
داخلی در این بخش فراهم شود.معاون وزیر صمت گفت: از ابتدای راه اندازی 
سامانه مجوزها، تاکنون ۲ هزار درخواست واردات ماشین آلات حوزه فعالیت های 
معدنی ثبت شده که از این میزان برای واردات ۵۰۰ دستگاه موافقت شده است.

حمل قطار دوم 
در مسیر کریدور ایران، پاکستان و ترکیه

پس از انجام عملیات موفق حمل قطار اول در مسیر کریدور ITI، حرکت 
قطار دوم از مورخ ۸ دی از مبدا کشور پاکستان با هماهنگی گمرکات، راه آهن و 
فورواردرهای مسئول در کشورهای ایران، پاکستان و ترکیه انجام شد.به گزارش 
وزارت راه و شهرسازی، پس از انجام عملیات موفق حمل قطار اول در مسیر 
کریدور ITI، حرکت قطار دوم توسط ۲۴ واگن مسقف پاکستانی از مورخ ۸ 
دی از مبدا پاکستان با هماهنگی گمرکات، راه آهن و فورواردرهای مسئول در 
کشورهای ایران، پاکستان و ترکیه صورت پذیرفته است.در این پروژه، ۵۲۵ تن 
محموله پودر سنگ تالک در بسته بندی ۵۰ کیلوگرمی از بندر خشک آزاخل در 
پاکستان به مقصد استانبول در کشور ترکیه به مسافت ۶ هزار و ۴۴۰ کیلومتر 
از طریق مسیر ریلی ایران حمل می شود.این محموله توسط ۲۴ دستگاه واگن 
پاکستانی از مبدا آزاخل کشور پاکستان وارد مرز میرجاوه کشور ایران شده و 
پس از رسیدن به ایستگاه زاهدان و انجام تشریفات گمرکی تحت رویه ترانزیت 
و با انجام عملیات ترنسشیپمنت، به واگن های مسقف اروپایی منتقل و تحت 
بارنامه CIM با عبور از مرز رازی وارد کشور ترکیه می شود و تا مقصد نهایی در 

استانبول حمل خواهد شد.

صدور مجوز فروش ۵۳ هزار تن نهاده دامی احتکاری 
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان اموال تملیکی گفت: پس از کشف 
۵۳ هزار تن نهاده دامی احتکار شده در استان کرمانشاه، مجوز فروش آنها صادر 
شد.به گزارش سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، »سیدعبدالمجید 
اجتهادی« افزود: این محموله در مرداد ماه سال جاری توسط دستگاه کاشف و با 
حکم مرجع قضایی در اختیار مدیریت اموال تملیکی این استان قرار گرفت تا بر 
اساس قانون تعیین و تکلیف شود.وی خاطرنشان کرد: باتوجه به اینکه این نهاده ها 
جزو کالاهای سریع الفساد محسوب می شوند بلافاصله اقدامات اولیه به منظور 
فروش آن انجام شد.این مقام مسوول ادامه داد: از سوی دیگر با توجه نگهداری 
طولانی مدت این نهاده ها در سیلو، لازم بود که سلامت محصول قبل از فروش نیز 
مشخص شود، بر این اساس اقدامات لازم برای انجام آزمایش های مربوطه انجام 
شد و پس از پایان فرآیند حشره زدایی که دو ماه به طول انجامید، محصول آماده 

فروش شد تا در اختیار مصرف کننده قرار بگیرد.

شروع کار همه بانک ها از ساعت ۷ و ۳۰ دقیقه صبح 
با درخواست دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی مبنی بر اعلام 
یکپارچه سازی ساعت کاری بانک ها، مقرر شد بانک ها نیز همچون کارکنان دولت 
از ساعت هفت و ۳۰ دقیقه صبح به مشتریان خدمات ارائه کنند. به گزارش 
سازمان اداری و استخدامی کشور، »علیرضا قیطاسی« در نشستی با معاون 
نوسازی اداری سازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به تغییر ساعت کاری 
بانک ها به موجب مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: پیش از این مصوبه، 
ساعت حضور کارکنان بانک ها هفت صبح و ساعت آغاز خدمت دهی آنان، هفت 
و ۳۰ دقیقه صبح بود.وی افزود: اما پس از مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی 
بر آغاز ساعت کاری کارکنان دستگاه های اجرایی از ساعت هفت و ۳۰ دقیقه 
صبح، ساعت خدمت دهی به مشتریان بانک ها به هشت صبح تغییر یافته که این 
موضوع باعث یک ناهماهنگی در ارائه خدمات بانکی شده است. پیشنهاد می کنم 
یک بار برای همیشه ساعت های کاری بانک ها به صورت یکپارچه اعلام شود.
در این نشست معاون نوسازی اداری سازمان اداری استخدامی گفت: علت این 

ناهماهنگی تفسیر اشتباه بانک ها از مصوبه مذکور است.

شاخص بورس صعودی شد
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۲۲۳ واحد افزایش، در جایگاه یک  میلیون 
و ۳۷۹ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز یکشنبه بیش از 
سه میلیارد و ۴۴۹ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۱ هزار و 
۹۱۵ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل )هم وزن( با ۵۱ واحد 
افزایش به ۳۶۳ هزار و ۵۲۱ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با ۳۲ واحد رشد 
به ۲۲۸ هزار و ۶۱۶ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۷۵۶ واحد افزایش و شاخص 
بازار دوم، یک  هزار و ۳۹۶ واحد کاهش داشت.علاوه بر این، در بین همه نمادها، 
ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۷۹۷ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۲۹۲ 
واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۲۳۴ واحد، ، معدنی و صنعتی چادرملو 
)کچاد( با ۱۷۹ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۱۲۴ واحد، صنعتی زر 
ماکارون )غزر( با ۷۷ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۶۹ واحد و پالایش 
نفت تهران )شتران( با ۶۳ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل 
فولاد خوزستان)فخوز( با ۳۲۹ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۱۹۷ واحد، 
پتروشیمی پارس )پارس( با ۱۸۲ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۱۲۰ واحد، بانک 
ملت )وبملت( با ۵۱ واحد، پتروشیمی جم )جم( با ۴۹ واحد و صنایع شیمیایی 
ایران )شیران( با ۴۵ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند.برپایه این 
گزارش، روز یکشنبه نماد ایران خودرو )خودرو(، ملی صنایع مس ایران )فملی(، 
پالایش نفت بندرعباس )شبندر(، پارس خودرو )خپارس(، فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد(، سایپا )خساپا(  و معدنی دماوند )کدما( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.

گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در 
این گروه ۹۸۰  میلیون و ۱۰۴ هزار برگه سهم به ارزش دو هزار و ۵۸۵ میلیارد 
ریال داد و ستد شد.روز یکشنبه شاخص فرابورس بیش از ۲ واحد کاهش داشت 
و بر روی کانال ۱۸ هزار و ۶۶۰ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار یک میلیارد 
و ۵۰۶ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۷ هزار و ۷۰۸ میلیارد ریال داد و ستد 
شد.روزگذشته نمادهای سنگ آهن گهر زمین )کگهر(، تولیدات پتروشیمی قائد 
بصیر )شبصیر(،  صنایع پتروشیمی تخت جمشید )شجم(، توکاریل )توریل(، 
جنرال مکانیک )رنیک(، توسعه سامانه نرم افزاری نگین )توسن( و توسعه مولد 
نیروگاهی جهرم )بجهرم( با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.همچنین 
پتروشیمی تندگویان )شگویا(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، فولاد هرمزگان جنوب 
)هرمز(، بیمه پاسارگاد )بپاس(، ریل پرداز نو آفرین )حآفرین(، بیمه اتکایی ایرانیان 
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اخبار کوتاه

بورس

در حال حاضر کسب و کارهای اینترنتی به دلیل کم 
هزینه بودن و سودآوری بالا از رونق بسیاری برخوردارند 
و روز به روز به طرفداران و متقاضیان این دسته کسب و 
کارها افزوده می شود. مطالعات جهانی حاکی از آن است که 
تا ۲۰ سال آینده بخش اعظمی از مشاغل و کسب و کارها به 
دلیل گسترش فناوری های نوین و تکنولوژی های پیشرفته 

به شکل اینترنتی فعالیت خواهند کرد. 
با گسترش کرونا بسیاری از مشاغل به ویژه مشاغل 
خدماتی به سمت اینترنتی شدن رفتند که تا حدودی هم 
موفق بودند؛ در واقع فضای مجازی باعث شد تا مشاغلی 
که در دوران کرونا به شدت آسیب دیدند، رونق بگیرند و 
از رکود خارج شوند. به گزارش ایسنا، در حال حاضر عده 
بسیاری علاقه مند به توسعه کسب و کار در بستر فضای 
مجازی هستند که صرفنظر از فراهم کردن زیرساختهای 
لازم برای شکل گیری و تقویت این دسته کسب و کارها 
باید آموزشهای مورد نیاز در خصوص راه اندازی مشاغل 

اینترنتی به متقاضیان داده شود.
بسیاری از کشورها با فراهم کردن زیرساختهای لازم از 
ظرفیت کسب و کارهای اینترنتی برای تحقق برنامه اشتغال 
خود بهره برداری کرده اند از این رو کارشناسان معتقدند 
که فضای مجازی بستر مغفول مانده ای است که در صورت 
توجه به آن می توان برنامه ایجاد اشتغال میلیونی را محقق 
کرد.حمید حاج اسماعیلی ـ کارشناس حوزه کار بر ضرورت 
ظرفیت سازی برای اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی 
از طریق تعریف مشاغل جدید تاکید دارد.او می گوید:در 
فضای مجازی بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ شغل می تواند تعریف 
شود و جایگاه خود را در پلتفرم های اینترنتی پیدا کند.این 
کارشناس حوزه کار می گوید: در ایران تعداد مشاغلی که 
تعریف شده ۴۰۰۰ شغل است در حالی که تعداد مشاغلی 

که در کشورهای دیگر شناسایی شده بیش از این میزان 
و حدود ۱۵ هزار تا ۱۶ هزار شغل است ولی این شغل ها 
هنوز در ایران شناسایی و معرفی نشده و لازم است وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای ظرفیتها و مشاغل جدید را شناسایی، تعریف و 

طراحی کند.
در حال حاضر کسب و کارهای اینترنتی به دلیل کم 
هزینه بودن و سودآوری بالا از رونق بسیاری برخوردارند 

و روز به روز به طرفداران این کسب و کارها افزوده 
می شود.فروش محصولات خانگی، بوتیک ها و مزون های 
لباس آنلاین،  مشاوره های پزشکی آنلاین، برنامه نویسی، 
تولید محتوا، ساخت انیمیشن و بازی های رایانه ای، فروش 
محصولات آموزشی، بازاریابی دیجیتال، مدیریت سئو، 
مشاغل حوزه فناوری اطلاعات و راه اندازی فروشگاههای 
آنلاین از جمله ایده های برای ایجاد کسب و کارهای 
اینترنتی به شمار می رود.رحمت الله پورموسی ـ فعال حوزه 

کارـ در گفت وگو با ایسنا، حمایت دولت از ایجاد کسب و 
کارهای اینترنتی را خواستار شده و می گوید: هم اکنون در 
تمام دنیا بیشتر کارها به شکل الکترونیکی انجام می شود 
لذا برای آنکه ما نیز همگام با دنیا پیش برویم باید به سمت 
و سوی الکترونیکی شدن فعالیتها حرکت کنیم.به گفته 
وی، مشاغل آی تی محور، جزو مشاغل کم سرمایه بر به 
شمار می روند و ضمن درآمدزایی بالا می توانند فرصتهای 

شغلی زیادی را به وجود آورند.
پورموسی، حذف واسطه ها و رسیدن کالا به دست 
مصرف کنندگان با قیمت واقعی را از مزایای اینترنتی 
شدن مشاغل عنوان کرده و می گوید: اینترنتی شدن کسب 
و کارها موجب قطع دست سودجویان و دلالان از بازار 
می شود و از رانت و سوء استفاده های احتمالی جلوگیری 
می کند.به گفته این فعال حوزه کار، نظارت بر مشاغل 
اینترنتی به جهت حفظ حقوق مصرف کنندگان و خریداران 
ضروری است و باید قوانین استفاده از فضای مجازی به 
گونه ای تدوین شود که نه تنها محدودکننده افراد نباشد 
بلکه انگیزه آنها از ورود به چنین کسب و کارهایی را از بین 
نبرد. با توجه به گسترش فناوری های نوین و تکنولوژی های 
پیشرفته، رفتن به سمت و سوی مشاغل جدید و وب محور 
اجتناب ناپذیر است. مطالعات جهانی حاکی از آن است که 
تا ۲۰ سال آینده بخش اعظمی از مشاغل و کسب و کارها 
به دلیل پیشرفت تکنولوژی های جدید و توسعه پلتفرم های 
مجازی، به شکل اینترنتی فعالیت خواهند کرد.به گزارش 
ایسنا، توسعه کسب و کارهای مجازی و اینترنتی یکی از 
بهترین ظرفیتها برای ایجاد اشتغال به شمار می رود و دولت 
می تواند برای تحقق برنامه اشتغال خود، رشته شغل هایی 
که در بستر اینترنت قابلیت راه اندازی دارند را ایجاد و از 

آنها حمایت کند.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی های روستایی و 
کشاورزی کشور با اشاره به آغاز خرید میوه های تنظیم 
بازاری شب عید از باغداران گفت: امسال میوه تنظیم بازاری 
شب عید علاوه بر عرضه سنتی معمول به طور هوشمند 
درب منازل با ۱۵ تا ۲۰ درصد کمتر از قیمت بازار عرضه 
می شود.به گزارش ایرنا، »صدرا علی اکبرخانی« در نشست 
خبری خود درباره تنظیم بازار میوه شب عید افزود: برای 
تحقق این امر ۲۴ هزار تن پرتقال تامسون، ۸ هزار تن 

پرتقال والنسیای جنوب و ۱۷ هزار تن سیب درختی تامین 
می شود علاوه بر این ۱۰ درصد بیش از نیاز استان ها برای 
شب عید ذخیره سازی می شود.مدیرعامل اتحادیه مرکزی 
تعاونی های روستایی و کشاورزی کشور تصریح کرد: نحوه 
توزیع میوه های تنظیم بازاری شب عید امسال علاوه بر 
توزیع سنتی معمول هر ساله، بخشی از آن به طور هوشمند 
درب منازل عرضه خواهد شد.علی اکبرخانی گفت: به منظور 
جلوگیری از بروز التهاب در بازار، میوه های تنظیم بازاری 

۱۵ تا ۲۰ درصد زیرقیمت بازار عرضه می شود.وی با بیان 
اینکه امسال تولید پرتقال تامسون مازندران بین ۲۰ تا 
۳۰ درصد کاهش قیمت داشته است، اظهار داشت: برای 
حمایت از تولیدکنندگان داخلی میوه های تنظیم بازاری با 
قیمت هایی بالاتر از قیمت بازار خریداری می شود.مدیرعامل 
اتحادیه مرکزی تعاونی های روستایی و کشاورزی کشور 
گفت: میزان تولید سیب درختی در سال جاری در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است.وی با اشاره به 

اینکه با توجه به اقدامات تنظیم بازاری مشکلی برای تنظیم 
بازار شب عید نخواهیم داشت، افزود: امسال هوشمندسازی 
میوه شب عید در تعدادی از استان های بزرگ کشور انجام 
می شود و درصورت موفقیت این طرح به استان های دیگر 
تعمیم داده می شود.به گزارش ایرنا، هر ساله دولت برای 
حمایت از تولیدکنندگان، سیب درختی و پرتقال شب عید 
را با قیمت های مناسب خریداری و برای حمایت از مصرف 

کنندگان با نرخ های تنظیم بازاری به بازار عرضه می کند.

عضو اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: اگر سریلانکا چای 
بسیار خوب و مرغوب داشته باشد که بازار جهانی آن را 
بخرد، مطمئنا به آنها می فروشد. برای چای درجه ۲ و ۳ 
و نامرغوب که بازار جهانی آن را نمی خرد به اسم چای 
درجه یک به ایران می دهد و ما هم ناچار هستیم که از 
آنها بگیریم.مسعود دانشمند در گفت وگو با ایلنا در مورد 
تهاتر با سریلانکا اظهار کرد: چین، سریلانکا، هند، اندونزی، 
کشورهای آمریکای لاتین و ... همه به دنبال نفت ارزان 
قیمت ایران هستند، بنزین و گازوئیل دیگر موارد را هم 
قبول می کنند. سریلانکا به جز چای خشک کالایی ندارد 
که به درد ما بخورد. ما از قدیم از سریلانکا طلبکار هستیم 
به آنها نفت داده ایم و پول نداشتند که پس بدهند و بدهکار 
ماندند الان به جای آن طلب چای می دهند. تهاتر به این 

شکل به غیر از زیان برای ما چیزی ندارد.
 اگر سریلانکا چای بسیار خوب و مرغوب داشته باشد 
که بازار جهانی آن را بخرد، مطمئنا به آنها می فروشد. برای 
چای درجه ۲ و ۳ و نامرغوب که بازار جهانی آن را نمی خرد 
به اسم چای درجه یک به ایران می دهد و ما هم ناچار 
هستیم که از آنها بگیریم.وی افزود: این نوع تهاتر عادلانه 
نیست. مگر اینکه برای تهاتر از پیش قرارداد تنظیم شده 
و مشخص باشد که قیمت گذاری به چه صورت است و چه 

کالایی در قبال چه کالایی داده می شود. اینکه ما مجبور 
باشیم که چون نیاز داریم و طلبکار هستیم، هر کالایی را با 
هر قیمتی که با ما دادند بگیریم، خسران و زیان است.این 
عضو اتاق بازرگانی ایران در مورد تعطیلی تنها پالایشگاه 
سریلانکا گفت: کشوری مانند سریلانکا که نیاز شدیدی 
به بنزین دارد، پالایشگاه خود را به عمد تعطیل نمی کند 
که بخواهد از ما بنزین ارزان تر بگیرد این موضوع معقول و 
منطقی به نظر نمی رسد چراکه مشکلات داخلی برای این 
کشور به وجود می آید. سریلانکا پول ندارد که از بازار جهانی 
نفت بخرد و تبدیل به بنزین کند. تنها محل درآمد سریلانکا 
توریسم و چای خشک است و به علت شیوع کرونا توریسم 

در این کشور به مشکل برخورده است.
 از آنجا که سریلانکا نتوانسته بدهی خود را به چین 
برای قراردادی که داشتند بپردازد، چین برخی تاسیسات 
در این کشور را تملیک کرده است.وی اضافه کرد: چینی ها 
در هر کشوری که وارد شده اند قراردادی تنظیم کرده اند که 
نوعی استعمار اقتصادی در آن نهفته بوده، از جمله کاری 
که چینی ها با سریلانکا یا آنگولا کردند قابل مطالعه است. 
بنابراین یکی از مشکلات عمده سریلانکایی ها چینی ها 
هستند. مشکل بعدی هم کرونا و کاهش توریسم است 
که باعث شده این کشور درآمد نداشته باشد، چای هم که 

کالای اساسی نیست. بنابراین به نظر می رسد که سریلانکا 
مشکلات اقتصادی شدید دارد که به همین علت پالایشگاه 
این کشور از کار افتاده است. اگر بنزین ارزان قیمت به این 
کشور داده شود قطعا قبول می کنند.این کارشناس حوزه 
تجارت بیان کرد: در این شرایط تهاتر با ایران برای سریلانکا 
قطعا منطقی است اما باید دید برای ایران هم منطقی هست 
یا خیر؛ که به نظر نمی رسد اینگونه باشد. برای هرکسی در 
دنیا مطلوب است که کالا را ارزان  بگیرد و پولش را هر وقت 
خواست بپردازد. سریلانکا چیزی ندارد که در قبال این تهاتر 
به ایران بدهد. اقتصاد این کشور بر مبنای کشاورزی است 
و نیاز دارد که مواردی مانند اوره و سموم یا ماشین آلات 
کشاورزی را از ایران بگیرد، در قبال همه اینها توریسم دارد 
که نمی تواند صادر کند و چای که قاعدتا ایران نباید این 

تهاتر را بپذیرد.
وی در ادامه افزود: قرارداد چینی ها با سریلانکا را بررسی 
کنید که چگونه چینی ها سریلانکا را استعمار اقتصادی 
کردند. اگر می خواهیم با این کشور کار کنیم باید اشراف 
داشته باشیم که چینی ها با آنها چه کردند. تهاتر باید از پیش 
برنامه ریزی شده باشد. باید دید کشور تحت تهاتر چه کالایی 
با چه کیفیتی می تواند به ما بدهد، حجم تهاتر و مکانیزم 
قیمت گذاری هم باید مشخص شود. اگر اینها روشن نباشد 

و فقط بگوییم ما نفت به شما می دهیم شما بعدا هرچه 
داشتید بدهید؛ نمی تواند راهگشا باشد.دانشمند با انتقاد از 
عدم چارچوب بندی درست در تهاتر با چین تصریح کرد: این 
همان کاری است که چینی ها با ما کردند و هرچه کالای 
بنجل داشتند را به ما دادند. چراکه قرارداد مشخصی با 
چینی ها برای تهاتر نبستیم بلکه به آنها نفت دادیم و گفتیم 
در قبال آن کالا بدهید. در این شرایط هر کالای بنجلی 
که چینی ها دارند را به ما می دهند از جمله همین سموم 
نباتی که این مشکلات عظیم را برای ما در صادرات کالای 
کشاورزی به وجود آورده و نتیجه تهاتر بدون قید و شرط 
با چینی ها است که البته هنوز ابعاد مشکلات این سموم 
مشخص نشده است. کشاورزی که محصول او مرجوع شده و 
مجبور به فروش بسیار ارزان قیمت محصول خود است، یک 
سال نابود می شود. چینی ها زیان عظیمی به ما در این سال ها 
و حتی  سال های آتی زده اند. چراکه تهاتر بی قید و شرطی با 
آنها داشته ایم.وی همچنین خاطرنشان ساخت: همین اتفاق 
سال ها قبل در مورد سریلانکا رخ داده است. سال ها پیش به 
آنها نفت داده ایم و الان می گویند، پول نداریم و چای ببرید. 
این به معنای تهاتر نیست بلکه به جای پول، چای می دهد. 
برای تهاتر باید برنامه ریزی شده و موارد مذکور روشن شود.

افزایش طرفداران کسب و کارهای آنلاین

شغل های اینترنتی؛ پولساز و کم سرمایه

مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی های روستایی اعلام کرد

توزیع هوشمند میوه تنظیم بازاری شب عید ۲۰ درصد زیر قیمت بازار

عضو اتاق بازرگانی ایران:

تاثیر سموم چینی نتیجه تهاتر بی قید و شروط است

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران، گفت: تاکنون ۱۰۵۰ واحد تولیدی و 
صنعتی به چرخه تولید برگشته است.علی رسولیان 
در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: ما در سطح کشور 
۱۰۱۱ شهرک و ناحیه صنعتی مصوب داریم که از این 
تعداد ۸۴۳ واحد در حال بهره برداری است.وی عنوان 
کرد: بخشی از واحدهای راکد تملیکی هستند که تا 
امروز ۱۰۵۰ واحد به چرخه تولید برگشته و تعداد 
واحدهایی که در تملک بانک ها هستند ولی تعطیل اند، 
رقم پایینی دارد که باید آن ها را بررسی و احیاء کنیم.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران، ادامه داد: فرآیند احیاء مشخص است از 
طریق کلینیک های صنعت که در شهرک های صنعتی 
وجود دارد و حدود ۹۰۰ مشاور، ورود کرده و با مدیران 
واحدهای راکد مذاکره می کنند، که بخشی از واحدهای 
راکد ممکن است به هیچ روشی قابل احیا نباشند، 
توجیه اقتصادی نداشه یا مالک راغب نباشد.رسولیان با 
اشاره به این که آمار نشان می دهد بیش  از ۴۲ درصد از 
احیاء واحدهای صنعتی از طریق سرمایه گذاران جدید 
یا مشارکت اتفاق افتاده است، بیان کرد: یعنی فعالان 
اقتصادی توانمند نقش زیادی در احیاء واحدهای راکد 
داشتند، بنابراین نقش به هم رسانی ما بین بنگاه های 
اقتصادی فعال و توانمند و واحدهای راکد باید خیلی 
قوی باشد که بتوانیم آن ها را به یکدیگر وصل کرده 

و باعث فعال شدن واحدهای راکد شویم.مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، 
در رابطه با توسعه شهرک ها، عنوان کرد: به دستور 
وزیر صمت طرح آمایش سرزمینی در حال انجام 
است و به محض تکمیل، توسعه های ما باید براساس 
آمایش سرزمینی و ظرفیت هایی باشد که وجود دارد.
وی با اشاره به این که طی سال های گذشته زمین های 
زیادی واگذار شده و کمبود زمین داریم، ادامه داد: 
در استان در حال اجرای طرح های توسعه ای زیادی 
هستیم، به عنوان مثال در لرستان در حال خریداری 
۷۰ هکتار زمین از مستثنیات برای توسعه شهرک ها و 
نواحی صنعتی هستیم.رسولیان تصریح کرد: پیش بینی 
ما این است که امسال نزدیک به ۱۰ هزار هکتار زمین 
را به مساحت شهرک های صنعتی کشور اضافه کنیم 
که این مقدار طی سال گذشته کمتر از ۲۰۰۰ هکتار 
بوده و برنامه ما این مقدار است که امیدواریم به آن 
برسیم.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران، بیان کرد: برنامه ای که وزیر صمت 
پیگیری کردند یکی طرح »تام« است که از محل 
منابع شرکت های توسعه صنایع معدنی که شرکت های 
بزرگی هستند با بانک هایی مانند تجارت و صنعت و 
معدن تفاهم نامه ای امضا و منابعی حاصل شده که برای 
سرمایه در گردش در اختیار بنگاه های اقتصادی قرار 

می دهند. 

طبق برآوردهای صورت گرفته از میزان تولید، 
مصرف، واردات و صادرات انواع اشکال فولاد طی 
هشت ماه امسال، مصرف ظاهری انواع فولادها نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۱۰ تا ۱۸ درصدی 
داشته است؛ این در حالیست که در این مدت صادرات 
فولادی ها ۲۷ تا ۱۰۵ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته بیشتر شده است.بر اساس آماری که 
توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار 
ایسنا، قرار گرفت، طی هشت ماهه سال جاری ۱۸ 
میلیون و ۵۲۹ هزار تن شمش فولادی )اسلب، بیلت 
و بلوم( تولید گشته که ۱۳ میلیون و ۷۳۳ هزار تن 
آن با کاهش ۱۸ درصدی نسبت به مصرف ظاهری 
آن در هشت ماهه ابتدایی سال۱۳۹۹، صرف داخل 
شده است. در نیمه نخست سال گذشته میزان مصرف 
شمش فولاد معادل ۱۶ میلیون و ۸۱۴ هزار تن ثبت 
شده است.همچنین از مجموع هفت میلیون و ۳۸۶ 
هزار تن مقاطع طویل فولادی )تیرآهن، میلگرد، 
ناودانی، نبشی وسایر مقاطع( تولید شده در هشت 
ماهه سال جاری، پنج میلیون و ۶۶۵ هزار تن آن در 
داخل مصرف شده است. مصرف ظاهری فولاد در نیمه 
نخست امسال ۱۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته که شش میلیون و ۴۵۰ هزار تن بوده، کمتر 
شده است.مصرف ظاهری کل مقاطع تخت فولادی 
)ورق گرم، ورق سرد و ورق پوششدار( نیز در مدت 

مذکور سال جاری نسبت به هشت ماهه ابتدایی سال 
گذشته، ۱۰ درصد کمتر شده و از شش میلیون و ۱۲۸ 
هزار تن به پنج میلیون و ۵۰۵ هزار تن رسیده است.از 
ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه، تولید محصولات 
فولادی نیز معادل ۱۲ میلیون و ۹۱۳ هزار تن ثبت 
شده که ۱۱ میلیون و ۲۵۹ هزار تن آن به مصرف 
داخلی اختصاص یافته است و بدین ترتیب نسبت به 
مصرف ظاهری آن در مدت مشابه سال گذشته که ۱۲ 
میلیون و ۸۱۵ هزار تن بوده، ۱۲ درصد کاهش مصرف 
را تجربه کرده است.بر اساس آمار کمترین میزان افت 
مصرف ظاهری فولادی ها در این مقایسه آماری متعلق 
به تولید آهن اسفنجی است که با کاهش پنج درصدی، 
در مجموع هشت ماهه سال جاری به ۱۹ میلیون و 
۲۴۱ هزار تن رسیده است. میزان مصرف ظاهری این 
محصول معدنی در مدت مشابه سال گذشته معادل 

۲۰ میلیون و ۳۰۱ هزار تن بوده است.
این در حالیست که آمار تولید فولادی ها نشان 
می دهد که از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه، 
تمامی فرآورده های فولادی اعم از شمش، مقاطع تخت 
و طویل، محصولات و آهن اسفنجی با افت میزان تولید 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته روبرو شده اند. از 
سوی دیگر در عین کاهش تولید و کاهش مصرف 
ظاهری زنجیره فولاد، صادرات فولادی ها در این مدت 

با افزایش قابل توجهی روبرو بوده است.

کاهش ۵ تا ۱۸ درصدی مصرف ظاهری فولاد در داخلبازگشت ۱۰۵۰ واحد صنعتی کشور به چرخه تولید


